

2021-02-23

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2021/274

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Patientsäkerhetsberättelse för elevhälsan 2020

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott antar föreslagen patientsäkerhetsberättelse för Elevhälsans medicinska insats [EMI] inom Valfärd skola för 2020 enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 23 februari 2021.

Detta beslut fattas med stöd av punkten 12.11 i kommunstyrelsens delegationsordning.

Sammanfattning

Elevhälsans medicinska insats [EMI] har under 2020 utifrån övergripande mål systematiskt kvalitetsförbättrat EMI:s processer, där EMI:s lokala rutiner och riktlinjer framgår. EMI har även arbetat med hantering och uppföljning av inkomna avvikelserapporter samt erbjudit föreläsningar inom olika ämnen för att höja patientsäkerheten. Informationsöverföring till vårt digitala journalsystem, PMO, kvalitetssäkra vacciner och läkemedelsförvaring och vaccinationsprocesser har varit prioriterade ämnen under hösten år 2020.

Resultatet av arbetet har genererat en tydligare och säkrare patientsäkerhet. Det har skett genom tydligare lokala rutiner och riktlinjer, gemensamma digitala föreläsningar i aktuella och viktiga ämnen. Avvikelserapporterna är viktiga för det kollegiala lärandet och nödvändiga för att patientsäkerhetsarbetet ska utvecklas och förbättras.

Ärendet

Varje år ska alla vårdgivare besluta om en patientsäkerhetsberättelse enligt patientsäkerhetslagen (2010:659). Med vårdgivare menas den nämnd som har ansvar för verksamheten. I Nacka kommun är kommunstyrelsen vårdgivare för den elevhälsa som bedrivs inom de kommunala skolorna, Valfärd skola.

Patientsäkerhetsberättelsen ska tydligt redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten. Den beskriver hur vårdgivaren har arbetat för att identifiera, analysera och minska riskerna i vården. Patientsäkerhetsberättelsen ska även redogöra för de

resultat som uppnåtts under föregående år. Bestämmelserna kring patientsäkerhetsberättelsen finns i patientsäkerhetslagen.

Patientsäkerhetsberättelsen i stort

Idén med patientsäkerhetsberättelsen är att tydligt och öppet för alla redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten. Den beskriver hur EMI har arbetat för att identifiera, analysera och minska riskerna i vården.

Patientsäkerhetsberättelsen redogör även för de resultat som uppnåtts under föregående år. Detta år har varit ett mycket annorlunda år då vi har fått tagit stor hänsyn till smittorisk i vår verksamhet pga Covid 19. Trots omställning av arbetssätt har EMI arbetat med att förbättra informationsöverföring till vårt digitala journalsystem, startat med digitala elevenkäter fullt ut vid hälsosamtalen, vaccinationsprocesserna har säkrats upp, och kvalitetssäkra vaccin och läkemedelsförvaring genom en beställd kvalitetsgranskning av Apoteket.se. Allt utifrån våra prioriterade mål.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser noteras med anledning av förslaget.

Konsekvenser för barn

Elevhälsans arbete ska liksom andra verksamheter som riktar sig till barn och unga präglas av ett barnperspektiv enligt barnkonventionen. Eftersom elevhälsans målgrupp är barn/elever ger patientsäkerhetsberättelsen positiva konsekvenser ur barnets/elevens perspektiv då syftet är att identifiera, analysera och minska riskerna i vården. Genom att dra lärdomar kan EMI utvecklas vilket ger positiva konsekvenser för barnen/eleverna.

Bilaga

1. Patientsäkerhetsberättelse för elevhälsan 2020
2. Avvikelser 2020 EMI
3. Risk och konsekvensanalys 2020 EMI/ Corona

Einar Fransson
Produktionsdirektör Valfärd skola

Christina Leach
Verksamhetschef EMI
Biträdande enhetschef Barn och
Elevhälsan Valfärd skola